



Protektor
605.2013/1

Toruń, dnia 2013-04-29

Zn. spr. ZG-3-2120-4/13

Urząd Gminy
Dąbrowa Chełmińska

Data 2013-05-06 / Regionalna Dyrekcja
Nr 7858 zai 1 Lasów Państwowych
w Toruniu
Podpis Wydział Zarządzania Zasobami Leśnymi

Dotyczy: lokalizacji linii elektroenergetycznej 400 kV relacji Jasieniec – Grudziądz- Węgrowo

Wójt Gminy Dąbrowa Chełmińska w piśmie z dnia 9 kwietnia 2013 roku znak ZP.671.I.2012.42013.TŁ wystosowanym do Regionalnej Dyrekcji Lasów Państwowych i Nadleśnictwa Toruń poprosił o wstępną akceptację lokalizacji linii elektroenergetycznej 400 kV, której przebieg zaznaczono na podkładzie ortofotomapy.

Z załącznika graficznego wynika, że zamiarem Gminy jest zlokalizowanie przyszłej inwestycji w przeważającej części na terenach leśnych na odcinku ok. 10 km. Przedstawiona do zaakceptowania trasa ma liczne załamania a w związku z tym, ilość słupów posadowionych na gruntach leśnych będzie znacznie większa niż by to miało miejsce przy przebiegu po linii prostej. Zatem, pomimo zastosowania słupów nadleśnych (76 m) taki przebieg linii spowoduje znaczne uszczuplenie powierzchni leśnej i nie pozostanie bez znaczenia dla sposobu prowadzenia gospodarki leśnej. W związku z powyższym, Nadleśnictwo Toruń projekt przedstawiony w piśmie Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska opiniuje negatywnie.

Dopiero na spotkaniu w Urzędzie Marszałkowskim, które odbyło się w dniu 19 kwietnia 2013 roku Nadleśnictwo Toruń zapoznało się z innymi możliwościami lokalizacji linii 400 kV. Pan Roman Pionkowski – Prezes Zarządu EPC S.A. przedstawił 4 technicznie wykonalne warianty (mapa w załączniku).

Niewątpliwie najkorzystniejszy dla Nadleśnictwa Toruń jest wariant nr 1, zgodnie z którym przebieg trasy jest zbliżony do istniejącej linii 220 kV - przejście przez teren gruntów leśnych byłby tylko na odcinku ok. 360 m (w oddz. 138, 170, 129 i 128 obr. leśnego Ostromecko). Jednakże przeciwko takiej lokalizacji opowiedziała się zarówno Gmina Dąbrowa Chełmińska jak i Stowarzyszenie EKO – ŻYCIE.

Wychodząc naprzeciw oczekiwaniom lokalnej społeczności reprezentowanej przez Stowarzyszenie oraz przyjmując argumentację Wójta Gminy Dąbrowa Chełmińska (wydane decyzje o warunkach zabudowy), a także uzgodnienia poczynione przez Nadleśnictwo Żołądowo i Miejską Pracownię Urbanistyczną w Bydgoszczy, Nadleśnictwo Toruń jest skłonne do zaakceptowania wariantu 4B. Jednakże wariant ten wymagałby korekty polegającej na dostosowaniu przebiegu projektowanej linii elektroenergetycznej do istniejących dróg leśnych i linii oddziałowych.

Załączniki:

1. Mapa przedstawiająca warianty EPC S.A.
2. Wyrys z mapy gospodarczej.

NADLEŚNICZY
Robert Paciorek

Do wiadomości:

1. Urząd Gminy Dąbrowa Chełmińska